
 

Gerência de Licitação 
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás 

 
 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 087/2022 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o 
resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo 
2021.0000.600.9214, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por 
Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de 
Reforma e Ampliação da Escola Estadual Rafael Nascimento, no município de 

Santa Helena de Goiás/GO. Empresa HABILITADA: 1- JL Construtora e Serviços 

Ltda, CNPJ: 39.503.527/0001-74. Empresas INABILITADAS: 1- Comércio e 
Serviços Lev Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74 e 2- Janko Comércio & Prestação 
de Serviços Eireli, CNPJ: 36.295.728/0001-35, ambas por ferirem o item 5.10.3 e 
Anexo I do edital e 3- Excel Comércio e Serviços Ltda, CNPJ: 37.301.317/0001-
78, por infringir o item 5 do edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da 
Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o 
prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os 
interessados se manifestem. 

Goiânia, 02 de agosto de 2022. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 



98Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2022

ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.850

14 MANDIOCA KG 253 6,23 1.576,19

15 MELANCIA KG 403 2,40 967,20

16 MILHO VERDE BJ 105 7,96 819,88

17 PIMENTÃO VERDE KG 24 11,11 266,64

18 REPOLHO VERDE KG 133 5,00 665,00

19 TOMATE ITALIANO KG 169 8,32 11.406,08

20 VAGEM BJ 115 12,91 1.484,65

TOTAL 30.422,93

<#ABC#321100#98#376089/>

Protocolo 321100
<#ABC#321021#98#376003>

ATO DE ERRATA AO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2021
A Gerência de Licitação, da Secretaria de Estado de Educação, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA a ERRATA referente a publicação 
do Diário Oficial do Estado 000029474874, Item 28, dia 26.04.2022, nº 23.783, Pág. 17 e Diário do Estado, nº 2959 e no Diário Oficial da União, 
seção 3, nº 77, Aviso de Extrato da Ata SRP Nº 004/2022 - D 000029242960, da Secretaria de Educação de Goiás. ONDE SE LÊ: “102 und” 
LEIA-SE: “253 unid”. As demais informações permanecem inalteradas.

Elisa Gonçalves Pereira Caixêta
Pregoeira

<#ABC#321021#98#376003/>

Protocolo 321021
<#ABC#320907#98#375883>

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO

Processo nº :  201700006012509      Data: 02/05/2017
Nome           : CMF Empreendimentos Eireli - ME
Assunto       : Termo de Rescisão

Termo de Rescisão do Contrato de Obras nº 132/2018 que entre si celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Educação, e a pessoa jurídica CMF Empreendimentos Eireli - ME.

DO OBJETO: Constitui objeto deste Termo a rescisão de todas as cláusulas contratuais apostas no Instrumento Contratual nº 132/2018, que 
versa sobre a implantação de Quadra Escolar Coberta com Vestiário - Padrão FNDE - Escola Estadual São Francisco de Assis em São Miguel do 
Araguaia - GO. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - Pelo presente Termo de Rescisão, as partes resolvem de comum acordo rescindir o Contrato 
nº 132/2018, a partir da assinatura deste termo, de acordo com o disposto no art. 79, II da Lei nº 8.666/1993. DOS CÁLCULOS RESCINDENDO 
- Não existem débitos referentes à presente Rescisão. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. 
DATA DE ASSINATURA: 02/8/2022.

<#ABC#320907#98#375883/>

Protocolo 320907
<#ABC#320702#98#375662>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho da Coordenação Regional de Educação de Jataí, com sede na Praça Dom Germano, nº 42, Centro, 
Jataí/GO, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 005/2022; Proc. 
nº 2021.0000.607.6446. Abertura: 23 de agosto de 2022, às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço 
global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica de engenharia para implantação de quadra coberta no Colégio Estadual José Alves de 
Assis, no município de Lagoa Santa Goiás/GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 597.339,87. Retire e acompanhe o Edital no site.educacao.
go.gov.br/. Informações na CRE de Jataí, (64) 3631-1261.

Jataí, 02 de agosto de 2022.
Kátia Cinara Ferreira

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#320702#98#375662/>

Protocolo 320702
<#ABC#320703#98#375663>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar Joaquim Pedro Vaz, com sede na Rua 13, s/n - Vila Santa Terezinha, Inhumas/GO, torna público 
aos interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 001/2022; Proc. nº 2022.0000.604.0909. 
Abertura: 25 de agosto de 2022, às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação 
de pessoa jurídica de Engenharia para reforma e ampliação no Colégio Estadual Joaquim Pedro Vaz, no município de Inhumas - GO. 
Fonte: 100. Total Estimado: R$ 686.066,02. Retire e acompanhe o Edital no site: www.seduc.go.gov.br. Informações na CRE de Inhumas, (62) 
3511-1015.

Inhumas, 01 de agosto de 2022.
Doraci Soares Pereira Silva

Presidente da Comissão Especial de Licitação

<#ABC#320703#98#375663/>

Protocolo 320703
<#ABC#320808#98#375776>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 087/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o resultado de julgamento da documentação da habilitação, 
referente ao processo 2021.0000.600.9214, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; Objeto: Contratação de 
empresa de engenharia para execução de Reforma e Ampliação da Escola Estadual Rafael Nascimento, no município de Santa Helena 
de Goiás/GO. Empresa HABILITADA: 1- JL Construtora e Serviços Ltda, CNPJ: 39.503.527/0001-74. Empresas INABILITADAS: 1- Comércio 

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 20c7e5ac



99Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2022

ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.850

e Serviços Lev Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74 e 2- Janko Comércio & Prestação de Serviços Eireli, CNPJ: 36.295.728/0001-35, ambas 
por ferirem o item 5.10.3 e Anexo I do edital e 3- Excel Comércio e Serviços Ltda, CNPJ: 37.301.317/0001-78, por infringir o item 5 do edital. 
Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 
(cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 02 de agosto de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#320808#99#375776/>

Protocolo 320808

<#ABC#320931#99#375909>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna 
público aos interessados que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório na data e horário abaixo:

Nº
EDITAL 

2022

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO 
ESCOLAR

DATA ENVIO 
PROPOSTA 

COMPRASNET

DATA 
SESSÃO

2022

03 202200006047120 Catalão D. Emanuel 03/08 até 8h29min de 
16/08

16/08 às 
8h30

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. 
Retire e acompanhe o Edital no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com a Unidade 
Escolar e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#320931#99#375909/>

Protocolo 320931

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#320697#99#375656>

Portaria nº 192/2022/SEEL

O Secretário de Esporte e Lazer do Estado de Goiás no exercício da competência conferida no art. 56 da Lei Estadual nº 20.491/2019 
de 25 de junho de 2019, publicado no Diário Oficial do Estado nº 23.080, e tendo em vista o que consta do Processo SEI n° 202217576001013.

Considerando a necessidade de manter o controle e a fiscalização sobre a execução dos das Cessões de uso firmados pela Secretaria 
de Estado de Esporte e Lazer e pela Secretaria de Administração, tendo em vista os princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade e 
eficiência.

Considerando o comando insculpido no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93, que impõe à Administração o dever de acompanhar e 
fiscalizar a execução de seus contratos/convênios e as disposições da Lei Estadual n. 17.928/2012, especialmente o Art. 51 e seguintes.

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora FRANCIELLY DJANIRA DE OLIVEIRA, portadora do CPF n° 037.927.761-11, ocupante do cargo 
Contrato Temporário de Engenharia Civil , para atuar como Gestora do Contrato, em substituição a RENATA DE OLIVEIRA PINTO, portadora 
do CPF n° 808.437.941-00, cujo objeto é a reforma e adequação dos sanitários do Estádio Serra Dourada tem como principal objetivo oferecer 
a comunidade em geral sua modernização para o atendimento de excelência ao público durante os jogos, shows e eventos realizados no 
complexo, em conformidade com a normatização de acessibilidade e conforto.

Art. 2º. Designar a servidora SIANE ARANTES DE OLVIEIRA, portadora do CPF n° 749.690.991-20, ocupante do cargo Contrato 
Temporário de Engenharia Civil para atuar como suplente do titular, substituindo-o em seus impedimentos e afastamentos legais.

Art. 3º Estabelecer que, para a consecução do objetivo proposto neste ato, o (a) servidor (a) ora designado (a), deverá:
I - Acompanhar a execução e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações pactuadas no referido contrato sob sua gestão;
II - Observar e fazer cumprir o prazo de sua vigência;
Art. 4º Estabelecer ainda, que o (a) Gestor (a) ora designado (a) apresentará ao Superintendente de Segurança e Infraestrutura 

Esportiva, relatório semestral sobre a execução do ajuste. O relatório deverá conter:
I - Descrição circunstanciada da execução do contrato;
II - Eventual descumprimento das cláusulas ajustadas;
III - As ocorrências que os Gestores julgarem pertinente relatar, ante a possibilidade de interrupção ou suspensão da execução do 

contrato; e
IV - A necessidade de tomada de decisões que exorbitarem de suas funções.
Parágrafo único - A periodicidade estabelecida não impede a comunicação eventual de ocorrências consideradas urgentes pelo (a) 

Gestor (a).
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;

DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLICA-SE.

.

HENDERSON DE PAULA RODRIGUES
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#320697#99#375656/>

Protocolo 320697

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 20c7e5ac



S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 

com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 

F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 

elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 

novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-

seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 

revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 

novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 

-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649

PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 

novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 

R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 

F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-

.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 

único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 

novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 

couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 

-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 

conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC

-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466

NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 

novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 

-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
09/10 prata 2.5 le die-

R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-

R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 

teto solar 
novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 
branco 1. -
co seminovo pneus novos 
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466

SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0 
diesel srv automática 

R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER

-
sion apenas R$32.800,00 
URGENTE! F:3213-4848 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 

elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007 

R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 

uro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-

R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 

R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649

SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 

seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 

F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-

20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466

Veículos


